Cappella hano facto el dessigno in uno sollo modo, cioe de azzurro con una colombina

nel ragio ; della quale truina similmente may non fu parlato ne facto previxione
;
pur

intendo che altramente non staria bene. Sicche, adcioche la Vostra 111'"* Sig"* possa

determinare et deliberare quale modo delli dicti duy se habia a servare et depingere et

ornare la dicta anchona, mando da quella magistri Vincentio, Zanetto et Bonifatio

depinctori ut supra, con li dicti dessigni. Ma ad cio che V. Excellentia intenda la

spexa circha che andara a fare ornare et depingere le dicte anchona et truina, avisola

prima, che volendo ornare 1' anchona d' oro secondo il dessigno, gli andera de spexa

secondo la dicta previxione^ . . . computati li 200 Sancti che se li hano a pingere et

r ornamento delle 200 capsette, circa ducati 1506 q. i . . . a fare li architravi d' oro et

la truina como sta nel dessigno andara' . . . circa ducati 662 omnibus computatis.

Volendo mo fare la dicta anchona ne 1' altro modo, cioe de biacha bornita et perfilata

d' oro, gli andara circa ducati 1175, et a fare li architravi pur de biacha bornita et

1 Now illegible in the original.
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perfilata d' oro gli andera circa ducati 155 et ornare il balchone de dicta Capella li

andara, secondo loro dicono, circa ducati 50. Delli quali dinari gli ne sara da spendere
de r assignatione, che fu ducati 2000, circa ducati ickx). Li altre mille ducati son spexi

tutti in intaiii de lignami de dicta anchona. Siche bisognara che delli dinari man-
charano, Vostra Signoria gli rangia como gli parera, et delibera quali depinctori

habbiano a pingere la dicta anchona;^ perche tutti quelli di Milano et li perfetti et li

imperfetti rechedono di dipingerla et me ne dano gran tedio, et volendo la V. Signoria

sapere quale son quelli che son boni a questa opera, Magistro Vicenzo gli lo dira,

perche onia dipinctore non gli e bono. Appresso, perche le capsette de dicta ancona
sono 200 et io non ho avuto inscripto piu como So relique et intendo dal Signer Conte
Johanne . . . essergline de molte menute et picole, delle quale bisognara mettere

insieme 4, 5 et sei, vorria sapere da Vostra Signoria quali sancti se harano a depingere
sopra li spazii de quelle tale capsette dove serano queste diverse reliquie che ad mi
pararia, parendo a Vostra Sig'''% se li depingesseno li principali di quelle reliquie,

mettendoli pero inscripto il nome di tutti li sancti che harano parte d' esse, secondo che
anche intendara da dicti depinctori, nondimeno mi governaro sicondo al parere de
Vostra Sig"% avvisandola che qui fazo lavorare dui magistri circa gli intagli vano a
r ornato et ligato del balchono et piu non gli n' e che li sapisse lavorare. Al qual